SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE BOLSA-AUXÍLIO Nº 01, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017

A  DIRETORIA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições, tendo em

vista a inexistência de candidatos inscritos para as modalidades graduação e auxílio-tese, bem

como  a  existência  de  vagas  remanescentes  na  modalidade  especialização,  torna  pública  o

remanejamento  das  vagas  previstas  no  item  3.1  do  referido  edital,  respeitado  o  limite

orçamentário,  conforme  previsto  no  item  3.2,  nos  termos  que  se  seguem,  permanecendo

inalterados os demais itens do edital:

3. DAS VAGAS

3.1 O IFAP oferece 08 (oito) vagas para concessão de bolsa-auxílio à graduação e pós-graduação,

destinadas  aos servidores  lotados em quaisquer  das unidades do Instituto Federal  do Amapá,

distribuídas conforme quadro abaixo:

MODALIDADE Nº DE VAGAS

GRADUAÇÃO 00

ESPECIALIZAÇÃO 03

MESTRADO 05

AUXÍLIO-TESE 00

Macapá-AP, 15 de dezembro de 2017.

Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 - Fone (96) 3198-2155